VERS. 21. — *Regnum Dei non consequentur.* Nullus medius locus est, ut non sit in supplicio, qui non erit in regno.

VERS. 22. — *Charitas.* Caput præmisit, undemembra sequuntur. Non enim bene aliquis gaudet, qui non diligit bonum unde gaudet. Non habet pacem veram cum aliquo, nisi eum diligit. Non est longanimis perseveranter expectando nisi ferveat diligendo. Non est benignus, nisi diligit cui opitulatur. Non bonus, nisi diligendo. Non fidelis se-

ri, nisi ea fide quæ per dilectionem operatur. **A** est mansuetus qui dilectione non moderatur. continent se quis ab eo unde turpatur, nisi diunde honestatur. Merito ergo charitatem sic commendat, quasi sola sit præcipienda, quæ necesse haberi sine cæteris, quibus homo efficitur. *Gaudium*. Puritas conscientiæ. Unde : *Non pñis gaudere, dicit Dominus (Isa. XLVIII)*.

s. 24. — *Qui autem*. Quasi dicat : Contra posita est lex ; bonis autem posita est crux. ita ait : *Qui autem, etc., carnem suam crucifigit, etc.* Congruit nostræ devotioni ut qui Do-xrucifixi passionem celebramus, reprimendarnalium voluptatum crucem nobis faciamus. quidem cruce semper in hac vita debet pen-Christianus, ut sit fixus clavus et præceptis **B**e, ut Christus in cruce clavis confixus fuit.

s. 25. — *Si spiritu vivimus*. Quod communi-pra dixit, ad istos quibus scribit retorquet, et connumerat, per hoc ostendens, se non dicere od ipse non velit servare. Quasi dicat : Non obis aliquid quod et facere ipse nolim.

s. 26. — *Inanis gloriæ*. Inanis gloriatio est vincere ubi præmium non est. *Invidentes*. tum quia, cum per omne vitium antiqui virus humano cordi infundatur, in zelo invidia sua viscera serpens concutit, et in hac imunda malitia quasi postem movit. Zelus iste non habet permanens jugiter sine fine, cum elera finiantur. Quantoque ille cui invidetur su meliore profecerit, tanto invidus in majus **C**ium livoris ignibus inardescit. Hinc vultus torvus aspectus, pallor in facie, tremor in stridor in dentibus, verba rabida, et effrenata iam, et manus ad violentiam prompta ; et si interim vacua, odio tamen furiatæ mentis est **D**.

## CAPUT VI.

s. 1. — *Fratres, et si*. Hactenus toti Eccle-cutus est improbando legem, et commen-gratiam, modo se convertit ad prælatos qua-ractent subditos, scilicet leniter, quia etiam sunt, etsi superiores. *In aliquo delicto*. De-est declinare a bono, peccatum est facere ; vel delictum quod ignoranter fit, pec-quod a sciente. Tamen indifferenter po-**D** Præoccupatio est, dum vel ad horam non quid faciendum sit, vel qui viderit vincitur um fiat cum latet veritas, vel compellit infir-Lenitatis. Ne si aliter feceritis, non patiaturni, sed defendere se incipiat, ne turpis videam-nsiderans teipsum. Nihil ad misericordiam linat quam proprii periculi cogitatio.